

---

Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253  
V Brně, dne 18. 1. 2018

## **Veřejná zakázka s názvem „Dodávka kompaktoru / edometru“**

### **Vysvětlení zadávací dokumentace DI\_1**

---

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazu dodavatele. Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata.

Zadavatel obdržel dne 18. 1. 2018 níže uvedené dotazy dodavatele:

**Otázka č. 1:**

Délka záruky je požadována 36 měsíců. Standard je 24 měsíců. Je možno tuto podmínku změnit?

**Odpověď č. 1:**

*Zadavatel ponechává minimální požadovanou záruku na zařízení v délce 36 měsíců.*

**Otázka č. 2:**

V rámci záruky se mají reklamované vady odstranit do 15 dnů. Standard je 30 dnů. Je možno tuto podmínku změnit?

**Odpověď č. 2:**

*Zadavatel přistoupil ke změně čl. č. 6.5 Kupní smlouvy (Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek), spočívající v prodloužení lhůty pro odstranění reklamovaných vad do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace.*

**Otázka č. 3:**

Nevidíme smysl jednorázové pokuty 50 000,- Kč v bodu 7.3 smlouvy, když už je sankce za pozdní dodání ošetřena v bodu 7.1. Je možno bod 7.3 vypustit?

**Odpověď č. 3:**

*Vzhledem k faktu, že plnění smlouvy je financováno ze strukturálních fondů, jak zadavatel uvádí, a z toho plynoucích možných sankcí postihujících zadavatele, má zadavatel maximální zájem na plnění smlouvy. Z tohoto důvodu zadavatel ponechává znění bodu č. 7.3 kupní smlouvy beze změny (tj. sankci za nedodání předmětu smlouvy ani po 30 pracovních dnech prodlení, do kterého se prodávající teoreticky může dostat v případě nedodání předmětu ve lhůtě do 8 týdnů od potvrzení přijetí objednávky.*

**Otázka č. 4:**

V současné době nabízíme pouze typ stroje s maximální kapacitou 15 kN. V technické dokumentaci je zmíněna kapacita 15 kN nebo 30 kN. Byla by akceptována nabídka na stroj s maximální kapacitou 15 kN?

**Odpověď č. 4:**

*Dotaz dodavatele pravděpodobně směřuje nikoliv na kapacitu, ale zatížení přístroje. V příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek (technická specifikace zařízení), je vskutku uvedena hodnota maximálního zatížení 15 kN nebo 30 kN. Ze zadání vyplývá, že zadavatel akceptuje stroj s maximálním zatížením 15 kN.*

**SDĚLENÍ ZADAVATELE**

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že při přípravě nabídek je třeba použít aktualizovanou přílohu (stav k 18. 1. 2018):

Příloha č. 4\_obchodni\_podminky\_kupni\_smlouva\_final\_aktualizace I.

**Zadavatel upozorňuje dodavatele, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 1. 2. 2018 do 10:00 hodin.** Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po ukončení lhůty pro podání nabídek. Místo otevírání nabídek zůstává beze změny.

.....  
Veronika Pijáčková  
na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017  
referent oddělení veřejných zakázek  
rektorát  
Mendelova univerzita v Brně